Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа 5

ПРИКАЗ
01.09.2023г. с. Подлесное N238/4

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

МКОУ СОШ N25

На основании письма министерство просвещения Российской Федерации от 26 января

2021 г. N ТВ-94/04 об электронном банке тренировочных заданий по оценке

функциональной грамотности, письма Минпросвещения России от 14.09.2021 NQ 03-1510,

приказа 00 АТМО от 30 мая 2022г N2289 «Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся в Труновском муниципальном округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по УВР

Еремину Н.И.

2. Утвердить состав методической группы по формированию функциональной

грамотности обучающихся МКОУ СОШ N25 (приложение 1). 1. Утвердить план

мероприятий по формированию функциональной грамотности обучающихся

участников образовательных отношений (приложение 2).

4. Контроль исполнепрщт щего приказа оставляю

за собой.

И.о. директораХрипкова С.В.

направление

Елена

Анатольевна

Елена

Влади.мировпа Галина

Марина

Алла

 Вла:шмир

Свелклан•а

Марина

	ПРИКАЗ